outros dispositivos legais aplicáveis à espécie, apresenta a consideração desta Casa de 

Leis, o seguinte: 

PROJETO DE LEI Nº 123/2018 

Súmula: Autoriza a abertura de crédito adicional Especial 

na importância de até R$ 5.628.276,14 (cinco milhões 

seiscentos e vinte e oito mil duzentos e setenta e seis reais 

e quatorze centavos). 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA, 

LDO e no orçamento municipal um Crédito Adicional Especial, nas dotações abaixo 

discriminadas, no valor de até R$ 5.628.276,14 (cinco milhões seiscentos e vinte e oito 

mil duzentos e setenta e seis reais e quatorze centavos): 

Suplementação  

22.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS 

22.001.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SERVICOS RURAIS 

22.001.26.782.1601.1.058. PAV ASFALTICA ESTR PINHO BAIXO CT 105944619

[...]

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, em 09 de 

novembro de 2018. 

Amilton Komnitski 
Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI Nº 123/2018 

Súmula: Autoriza a abertura de crédito adicional Especial 

na importância de até R$ 5.628.276,14 (cinco milhões 

seiscentos e vinte e oito mil duzentos e setenta e seis reais 

e quatorze centavos). 

JUSTIFICATIVA 

Senhor Presidente. 

Nobres Vereadores. 

Estamos encaminhando para apreciação deste Legislativo 

o Projeto de Lei sob nº 123/2018 que tem por objetivo abrir crédito no orçamento